令和７年３月１４日

保護者各位

滝沢市立滝沢小学校

校長 阿部 拓也

令和 7年度 教育活動に関わる日程・時程の変更について（お知らせ）

 春暖の候，皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。本校の教育活

動に際して，日頃よりご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて，令和 7年度の学校運営に関わり，以下の３点について変更となりますのでお知らせ

いたします。

１  日課表について（日課表の詳細については，裏面をご参照ください）
学年 令和 7年度

１学年

 ～ 4 月 16 日(水) 3 時間授業（入学説明会でお知らせしたとおり）

下校時刻 11:30 あすみ野ﾊﾞｽ発車 12:00

4 月 17 日(木)～

    5 月 9 日(金)

4 時間授業（給食あり）掃除後に下校
       下校時刻  ﾊﾞｽ発車時刻
月･水･金 13:50  14:20  (清掃後に下校)

火･木   13:20  13:50

5 月 12 日(月)～ 5 時間授業（月曜日～金曜日）

２学年
月～金   : 5 時間授業

※変更なし

３学年
月･火･木 ： 5 時間授業

水･金   ： 6 時間授業

４〜６学年 ※変更なし

※ この変更に伴い，１年生と 3年生が，下校時刻が変わります。裏面の令和 7年度日課

表をご確認ください。

２  期末面談について
期末面談： 2日間 → 3 日間

   ※地区割については，実施時期近くにお知らせします。

３ ３学期の授業参観・学級懇談会について

３学期の授業参観・学級懇談会について、以下により実施を見送ることにします。

・ スキー教室や「6年生を送る会」等の行事やその他教育活動の取組の充実を図るため。

・ 期末面談との期間も近いため。

・ 駐車場の確保が困難なため。